
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

INSTITUTO PERUANO DE ENERGIA NUCLEAR 

Resolución Directoral 
Oficina Técnica de la Autoridad Nacional 

 

No. 2153-22-IPEN/OTAN             Lima, 13 de Setiembre de 2022 
 
VISTOS:     Los   expedientes,   mediante     el    que    solicitan     Licencia    Individual,    según     detalle   a 
continuación. 
 

EXP  A. PATERNO A. MATERNO NOMBRES ACTIVIDAD AUTORIZADA 

3560, 4139 AMANQUI CCARITA MARY GIULIANA 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3680 SALVATIERRA HUARANCCA CARMEN ROSA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

4002 CARDENAS VILCA TANIA ESTHER 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

4003 ROMAN SUNQUILLPA HANYA MABEL 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

4007 GOYCOCHEA ROJAS KARINA ARACELY 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

4008 DIAZ LIMAY MILUSKA YASSINET 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

4011 CHAIÑA QUISPE NOHEMI MERCEDES 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

4012 COLCA MOYA JUAN LUIS 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

4017 PAUCAR CHOQUE GIANCARLO 

OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 

4028 REYNA COTRINA LAURA DEL ROCIO 
OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 

4029 ABANTO COSME GRETHA FIORELLA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

4037 SANCHEZ CUENTAS DIANA YAMIL 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

4048 VILLEGAS AMAO FRITZA 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

4051 AGUILAR GUTIERREZ YURMAN 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

4054 RAMIREZ PANIAGUA ECOLA MICAELA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

4056 CISNEROS PEREZ RODOLFO JONEL 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

4069 CAHUANA POMARI ALBERTO 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

4070 FERNANDEZ DIAZ PEDRO ANTONIO 
OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 

4078 LOZANO LLONTO JHON ANDERSON 
OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 

4080 SIMA GARATE SERGIO LUIS 

OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 

4082 PALMA ESPARZA RICARDO FÍSICO MÉDICO EN TELETERAPIA 

4083 TERAN CHAVEZ EDITH STEPHANIE 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

4088 RODRIGUEZ CRUZ RICARDO 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

4091 ASTORAY RUIZ RODRIGO ALBERTO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

4092 ESPINOZA ASTETE GIANNINA PAOLA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

4105 GONZALES TAPIA LUCELINA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

 



4106 QUISPE HUANCA ELIZABETH 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

2995, 4109 MORAN CASTRO MILUSKA ANDREA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

4110 DIAZ MEJIA ELVER OMAR 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

4117 VELASQUEZ SIFUENTES FLOR DE MARIA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

4119 ARAUJO PERDOMO ANDREA THAIS 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

4127 SALAZAR 
PACHERRES DE 
RAMIREZ JENNY 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 
CON RAYOS X 

4163 PALIZA HUAMAN WILLMAR EDUARDO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que, en el artículo 4º de la Ley Nº 28028, Ley de Regulación del Uso de Fuentes de Radiación Ionizante, 

se establece que las personas que realizan prácticas que supongan exposición a radiaciones ionizantes o con 
fuentes de radiaciones, deberán contar con la autorización correspondiente de la Autoridad Nacional; 

 
Que, en el artículo 33º del Reglamento de la Ley Nº 28028, Ley de Regulación del Uso de Fuentes de 

Radiación Ionizante, aprobado por Decreto Supremo Nº 039-2008-EM, se establecen los requisitos para otorgar la 
Licencia Individual correspondiente; 

 
Que, mediante los Informes Técnicos Nº  2841, 2825, 2814, 2815, 2818, 2819, 2821, 2822, 2845, 2826, 

2848, 2851, 2854, 2855, 2857, 2858, 2865, 2866, 2868, 2870, 2871, 2872, 2875, 2877, 2878, 2880, 2905, 2881, 
2926, 2904, 2834, 2835, 2930-22-AUTO del Departamento de Autorizaciones de la Oficina Técnica de la Autoridad 
Nacional (OTAN), se concluye que los solicitantes cumplen con los requisitos y normas de seguridad, de 
conformidad con los dispositivos legales pertinentes, por lo que procede lo solicitado;  

 
De conformidad con el artículo 3º de la Ley Nº 28028, Ley de Regulación del Uso de las Fuentes de 

Radiación Ionizante y los artículos 4º y 12º del Reglamento de la Ley Nº 28028, aprobado por Decreto Supremo 
No. 039-2008-EM; 

 
Con los vistos del Jefe del Departamento de Autorizaciones y del Asesor Legal; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero. - Otorgar las Licencias Individuales, las mismas que se otorgan en el ámbito de la 

energía nuclear y la seguridad radiológica, de acuerdo a la vigencia otorgada, a partir de la fecha de la presente 
Resolución, según detalle a continuación:  

 

A. PATERNO A. MATERNO NOMBRES ACTIVIDAD AUTORIZADA 

AÑOS DE 

VIGENCIA 

AMANQUI CCARITA MARY GIULIANA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

SALVATIERRA HUARANCCA CARMEN ROSA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

CARDENAS VILCA TANIA ESTHER 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

ROMAN SUNQUILLPA HANYA MABEL 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

GOYCOCHEA ROJAS KARINA ARACELY 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

DIAZ LIMAY MILUSKA YASSINET 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

CHAIÑA QUISPE NOHEMI MERCEDES 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

COLCA MOYA JUAN LUIS 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

PAUCAR CHOQUE GIANCARLO 
OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 05 

REYNA COTRINA LAURA DEL ROCIO 
OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 05 

ABANTO COSME GRETHA FIORELLA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

SANCHEZ CUENTAS DIANA YAMIL 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

VILLEGAS AMAO FRITZA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

AGUILAR GUTIERREZ YURMAN 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

RAMIREZ PANIAGUA ECOLA MICAELA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

 
 



CISNEROS PEREZ RODOLFO JONEL 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

CAHUANA POMARI ALBERTO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

FERNANDEZ DIAZ PEDRO ANTONIO 
OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 05 

LOZANO LLONTO JHON ANDERSON 
OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 05 

SIMA GARATE SERGIO LUIS 

OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 05 

PALMA ESPARZA RICARDO FÍSICO MÉDICO EN TELETERAPIA 03 

TERAN CHAVEZ EDITH STEPHANIE 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

RODRIGUEZ CRUZ RICARDO 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

ASTORAY RUIZ RODRIGO ALBERTO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

ESPINOZA ASTETE GIANNINA PAOLA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

GONZALES TAPIA LUCELINA 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

QUISPE HUANCA ELIZABETH 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

MORAN CASTRO MILUSKA ANDREA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

DIAZ MEJIA ELVER OMAR 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

VELASQUEZ SIFUENTES FLOR DE MARIA 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

ARAUJO PERDOMO ANDREA THAIS 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

SALAZAR 
PACHERRES DE 
RAMIREZ JENNY 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 
CON RAYOS X 05 

PALIZA HUAMAN WILLMAR EDUARDO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

 
Artículo Tercero. - Encargar a la Secretaria General que disponga la publicación de la presente 

Resolución Directoral en la página web institucional (www.ipen.gob.pe), dentro de los cinco (05) días hábiles de la 
fecha de emisión.  

 
 
            REGISTRESE, COMUNIQUESE Y PUBLIQUESE 
 
 
 
 

                                                                                         ……………………………………………… 
                  JORGE LEONIDAS CONDORI CCARI   

Director de la Oficina Técnica de la Autoridad Nacional 
                 Instituto Peruano de Energía Nuclear 

 

http://www.ipen.gob.pe/

		2022-09-13T16:37:57-0500
	BARRIOS SARMIENTO Olga Diana FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-09-13T16:38:43-0500
	BARRIOS SARMIENTO Olga Diana FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-09-13T16:39:32-0500
	BARRIOS SARMIENTO Olga Diana FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-09-13T16:51:05-0500
	RAMIREZ QUIJADA Renan FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-09-13T16:51:21-0500
	RAMIREZ QUIJADA Renan FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-09-13T16:51:35-0500
	RAMIREZ QUIJADA Renan FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-09-13T16:54:46-0500
	CONDORI CCARI Jorge Leonidas FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-09-13T16:55:06-0500
	CONDORI CCARI Jorge Leonidas FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-09-13T16:56:07-0500
	CONDORI CCARI Jorge Leonidas FAU 20131371293 soft
	Soy el autor del documento




